

## महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेदविद्या प्रतिष्ठान, उज्जैन

(शिक्षा मन्त्रालय भारत सरकार के अधीन स्वायत्तशासी संस्था)

## Maharshi Sandipani Rashtriya Vedavidya Pratishthan

(An autonomous organisation under Ministry of Education, Govt. of India)

पत्र सं. 17-2/2025(शै.)/मसारावेविप्र

दिनांक/Date: 22-07-2025

परिपत्र / Circular\_1762,

विषय :- डॉ. श्यामा प्रसाद मुखर्जी तथा भारत विषयक अवधारणा में उनके योगदान पर प्रश्नोत्तरी एवं अन्य संबंधित कार्यक्रम आयोजित करने के संबंध में।

Sub:- Organizing quiz and other related programmes on Dr. Shyama Prasad Mukherjee and his contribution to the idea of India.

शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के कार्यालय ज्ञापन संख्या एम.11014/01/2025-सीडीएन दिनांक 23 जून, 2025 के अनुसार डॉ. श्यामा प्रसाद मुखर्जी तथा भारत विषयक अवधारणा में उनके योगदान पर आधारित प्रश्नोत्तरी एवं अन्य संबंधित कार्यक्रम का 02 वर्षीय उत्सव अभियान दिनांक 06 जुलाई, 2025 से 06 जुलाई, 2027 तक चलाया जाएगा।

As per the Office Memorandum No. M.11014/01/2025-CDN dated June 23rd, 2025, from the Ministry of Education, Government of India, a 02-year celebratory campaign will be conducted from July 6th, 2025, to July 6th, 2027. This campaign will feature quizzes and other related programs focusing on Dr. Syama Prasad Mukherjee and his contributions to the Idea of India.

अतः प्रतिष्ठान से सम्बद्ध समस्त वेद पाठशालाओं, गुरुशिष्य परम्परा इकाइयों एवं राष्ट्रीय आदर्श वेद विद्यालयों को सूचित किया जाता है कि उपर्युक्तानुसार 02 वर्षीय उत्सव अभियान के अन्तर्गत प्रश्लोत्तरी, व्याख्यान एवं अन्य कार्यक्रम आयोजित करें तथा कार्यक्रम आयोजन की रिपोर्ट प्रतिष्ठान में प्रेषित करें।

Therefore, all the Veda Pathashalas, Guru-Shishya Parampara Units and Rashtriya Adarsh Veda Vidyalayas affiliated with the Pratishthan are informed to organize quizzes, lectures and other programmes under the 02-year celebratory campaign as mentioned above and to send the report of the organized programmes to the Pratishthan.

(त्स्वी त्यागी)

सहायक निदेशक (प्रशा.) सहायक निदेशक (प्रशासनिक)

प्रतिलिपि/ Copy to :-

तिय वेदविद्या क

प्रशासन

Administration

Assistant Director (Administration )

सूचनार्थ एवं पालनार्थ वेबसाइट पर प्रकाशनार्थ। / Published on website for information and compliance of all the Veda Pathashalas, Guru Shishya Parampara Units and Rashtriya Adarsh Veda Vidyalayas affiliated with the Pratishthan.

2. कार्यालय आदेश पत्रावली। / Office order file.

3. सम्बन्धित पत्रावली।/Related file.

वेद विद्या मार्ग, चिन्तामण गणेश, पो. जवासिया, उज्जैन-456006 (म.प्र.)

Vedavidya Marg, Chintaman Ganesh, P.O. Jawasiya, Ujjain - 456006 (M.P.) दूरभाष : (0734) 2502266, 2502254, 2502255email : msrvvpujn@gmail.com Website : www.msrvvp.ac.in